
         

UCHWAŁA Nr LXV/348/2022 

RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 

z dnia 24 marca 2022 r. 

 
 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

( Dz. U. z 2022 r., poz. 559, 583)  oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach  ( Dz. U. 2018 r., poz. 870 ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Rada Miejska w Karczewie uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji, 

wniesionej przez Mieszkańców ul. Spokojnej w Karczewie w sprawie bieżącego utrzymania dróg z 

przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Przekazuje się petycję do załatwienia zgodnie z właściwością do Burmistrza Karczewa. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Karczewie, 

zobowiązując Przewodniczącego do poinformowania wnoszących petycję o przekazaniu petycji 

zgodnie z właściwością. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

        ZAŁĄCZNIK  

        do UCHWAŁY Nr LXV/348/2022 

        RADY MIEJSKIEJ w KARCZEWIE 

        z dnia 24 marca 2022 r. 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Do Rady Miejskiej w Karczewie w dniu 1 marca 2022 r. wpłynęła petycja Mieszkańców  

ul. Spokojnej w Karczewie w sprawie bieżącego utrzymania dróg. Mieszkańcy wnoszą  

o bezwzględne egzekwowanie od zarządcy drogi utrzymania pasa drogowego w należytym stanie.  

A w przypadku realizacji tych prac nie wyrażają zgody na stosowanie materiałów niewiadomego 

pochodzenia i składu mogącego zagrażać zdrowiu i życiu. 

Ponadto Mieszkańcy zwracają się o bezzwłoczne usunięcie warstwy wierzchniej ulicy  

Spokojnej i zastosowanie właściwych materiałów drogowych, celem doprowadzenia  pasa 

drogowego do należytego stanu oraz stałego monitorowania tej ulicy do momentu realizacji 

wymienionych prac. 

Przewodniczący Rady w dniu 1 marca 2022 r. przekazał powyższą petycję do rozpatrzenia 

przez Komisję Skarg i Wniosków Rady Miejskiej w Karczewie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zgłosiła wątpliwość  czy Rada Miejska ma w kompetencji:  

 -  „bezwzględne  egzekwowanie od zarządcy drogi utrzymanie pasa drogowego w 

należytym stanie”, 

- sprawdzanie,  jakich materiałów używa się do wyrównywania drogi, 

- stałe monitorowanie stanu nawierzchni ulicy Spokojnej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  jednogłośnie stwierdziła, że adresatem tej petycji powinien 

być Burmistrz Karczewa, ponieważ jest to droga gminna i zarządcą tej drogi jest Gmina Karczew, którą 

reprezentuje Burmistrz Karczewa i nadzoruje jednostką zajmującą się utrzymaniem dróg gminnych, tj. 

Grupą Remontową w Karczewie. Komisja stoi na stanowisku, że petycja Mieszkańców ul. Spokojnej w 

Karczewie zgodnie z właściwością powinien rozpatrzyć Burmistrz Karczewa. Rada Miejska w 

Karczewie nie jest organem podejmującym jakiekolwiek decyzje w kwestii utrzymania dróg 

gminnych. 

 

W związku z powyższym, na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, należy przekazać 

wniesioną petycję zgodnie z kompetencją do rozpatrzenia przez Burmistrza Karczewa. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 

 

 


